Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NEU N.º 10/2020

ABRE INSCRIÇÕES AOS ALUNOS E EX

ALUNOS FAE E À COMUNIDADE EM GERAL

PARA O GRUPO PARA PAIS DE CRIANÇAS -

“PEQUENAS CONVERSAS, GRANDES

TRANSFORMAÇÕES”.

A Coordenadora do Núcleo de Extensão

Universitária - NEU da FAE Centro Universitário, no

uso de suas atribuições legais previstas na

legislação interna, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas as inscrições para o Grupo para Pais de Crianças “Pequenas conversas,

grandes transformações” que será realizado na Clínica PsicoFAE - localizada na rua 24 de Maio, n.º 135

– Centro - Curitiba/PR, conforme quadro a seguir:

HORÁRIO DATA
CARGA

HORÁRIA

Nº DE VAGAS POR

TURMA

PRAZO DE INSCRIÇÃO

Turma 01 – das 19h às 20h30
01, 15 e 29 de abril de

2020
6 horas Máximo 15 Até 20/03/2020

Turma 02 – das 19h às 20h30
06 e 20 de maio e 03 de

junho de 2020
6 horas Máximo 15 Até 19/04/2020

§ 1º As inscrições para a Turma I deverão ser realizadas até às 23h59 do dia 20 de março de 2020 e para

a Turma II até as 23:59 do dia 19 de abril de 2020, pelo site www.fae.edu/eventos.

§ 2º O Grupo é destinado a pais e seus filhos de 7 a 10 anos, sejam estes alunos e ex-alunos FAE ou

comunidade em geral. O grupo de pais e de crianças acontecerá simultaneamente em salas separadas..

Art. 2º O valor para inscrição é de R$30,00 (trinta reais), sendo o boleto disponibilizado ou os dados

do cartão de crédito solicitados, no ato da mesma. Em caso de desistência, não haverá reembolso do valor

pago.

Parágrafo único: A Nota Fiscal só será emitida após uma semana do início do curso.

Art. 3º Os certificados serão emitidos, de acordo com a assinatura em lista de presença, em até 30

dias após o término do evento, aos participantes que tiverem o mínimo de 75% de frequência.

Art. 5º O processo de inscrição para os candidatos interessados ocorrerá de acordo com o quadro

constante no caput do art. 1º deste edital, exclusivamente pelos links:

I. Turma I: https://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=58800

http://www.fae.edu/eventos
https://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=58800

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

II. Turma II: https://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=58803

Art. 6º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos. Publique-se.

Curitiba, 11 de março de 2020.

Andrea Bier Serafim

Coordenadora do Núcleo de Extensão

Universitária

https://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=58803